Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul Campus Osório

EDITAL Nº 02/2026
RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o Resultado preliminar das
inscrições homologadas do Edital nº 02/2026 – Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Bolsistas de Apoio à Inclusão - Campus Osório, conforme segue:

CUIDADOR/APOIO ESCOLAR

Candidato(a) Situação

CARLA LUZ DE CAMPOS Homologado

DAIANE DA SILVA ROSA Homologado

GABRIELA SILVEIRA RODRIGUES Homologado

LUIZ FERNANDO SANTOS BARBOSA Homologado

MICHELE LOUREIRO ESTIGARRIBIA Homologado

PRISCILA FERREIRA DALSOTTO Homologado

PSICOPEDAGOGIA

Candidato(a) Situação

ALINE RODRIGUES VIEIRA Homologado

DOUGLAS PIRES XAVIEL Homologado

LARISSA MESSAGI GOMES Homologado

MARGARETE VICENTE PIRES Homologado

  PRISCILA FERREIRA DALSOTTO Homologado

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul Campus Osório

INTÉRPRETE DE LIBRAS

Candidato(a) Situação
BÁRBARA HELLEN DIETER TOMAZELLI Homologado

GABRIELA HANN PEDROSO Homologado

LIDIANE GUTERRES PEREIRA Homologado

VANDERLEIA GIACOMELLI COSTA Homologado

Osório, 23 de janeiro de 2026

Marcelo Paravisi
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Osório